
 

 

COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 
Provincia di Pavia 

 
 

N. 6 Reg. Delib.  O R I G I N A L E  

del 24/02/2021  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO:Affidamento incarico assistenza e rappresentanza tributaria allo Studio Elia           

 

 

L’anno duemilaventuno,  addì ventiquattro  del mese di febbraio,  alle ore ventuno  e  minuti 

trenta,  nella sala delle adunanze, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 267/2000 e dallo 

Statuto comunale vigente, si è riunita la  GIUNTA COMUNALE. 

 

Risultano i seguenti presenti e assenti: 

 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

CARTANI' Ivana Maria 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

RUSMINI Alberto 
 

 
 

Vice Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

GALLOTTI Luigi Angelo 
 

 

 

 

Assessore 

 

 

Sì 

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione il Segretario 

Comunale Dott.ssa Sabrina Siliberto 
 

La seduta è svolta in  videoconferenza in conformità- del il Decreto Legge 16 marzo 2020 n.18 recante 

“Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori 

e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.70 

del 17.03.2020  che all’art 73  dispone che «al fine di contrastare e contenere la diffusione del virus 

COVID-19 e fino alla data di cessazione dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei Ministri il 

31 gennaio 2020, i consigli dei Comuni, delle Province e delle Città Metropolitane e le giunte comunali, 

che non abbiano regolamentato modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza, possono riunirsi 

secondo tali modalità, nel rispetto di criteri e trasparenza previamente fissati dal presidente del consiglio, 

ove previsto, o dal sindaco, purché siano individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i 

 



partecipanti, sia assicurata la regolarità dello svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo svolgimento 

delle funzioni di cui all’art.97 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 (funzioni del Segretario 

Comunale), nonché adeguata pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da 

ciascun ente». lo svolgimento delle funzioni di cui all’art.97 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

(funzioni del Segretario Comunale), nonché adeguata pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le 

modalità individuate da ciascun ente». 

 

 

Alla luce di quanto sopra esposto 

 
La Signora CARTANI' Ivana Maria, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver 

constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e  pone in discussione la seguente pratica 
all’ordine del giorno. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che: 

 il Comune di S. Alessio con Vialone ha affidato l'incarico per accertamenti tributi locali al dott. 

Fabio Alessandro Elia dello studio Elia con sede in Pavia- Partita IVA 02201510183; 

 Che il Comune di Sant’Alessio con Vialone (PV) è stato chiamato in giudizio presso la 

Commissione Provinciale Tributaria di Pavia dalla Sig.ra Sig.ra Gregorini Monica relativo agli 

avvisi di accertamento IMU e TASI nn. AO/25, AO/26, AO/27, AO/28, TS/25, TS/26, TS/27 per 

l’anno d'imposta 2013-2016 e dal Sig. Greco Giannino relativo agli avvisi di accertamento IMU e 

TASI nn. AO/10, AO/11, AO/23, AO/24, TS/14, TS/15, TS/16 per l’anno d'imposta 2013-2016. 

 

CONSIDERATO che il Comune di Sant'Alessio con Vialone necessita rappresentanza tributaria;   

 

VISTO il preventivo di spesa presentato dal  sopracitato Studio Elia pari ad € 1.188,00 escluso iva e cassa  

per l’incarico di assistenza e rappresentanza tributaria per la predisposizione per gli atti relativi alla pratica 

della Sig.ra Gregorini Monica; 

 

VISTO il preventivo di spesa presentato dal  sopracitato Studio Elia pari ad € 1.188,00 escluso iva e cassa  

per l’incarico di assistenza e rappresentanza tributaria per la predisposizione per gli atti relativi alla pratica 

del Sig. Greco Giannino; 

 

 

CONSIDERATO che la spesa  verrà impegnata dal Responsabile Ufficio Finanziario nel predisponendo 

bilancio di previsione 2021-2023  

 

- il rimborso delle spese vive sostenute nell’espletamento dell’incarico non sono al momento quantificabili 

e per tanto le relative somme verranno impegnate a consuntivo  

 

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espressa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 

Tuel; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare le premesse del presente atto e, pertanto, di conferire incarico di assistenza e 

rappresentanza tributaria al Dott. Fabio Alessandro Elia - Studio Elia di Pavia, Via Giovanni 

Antonio Scopoli 10, Pavia Partita IVA  02371890183; 

2.  Di dare atto che per l’incarico relativo alla Sig.ra Gregorini è previsto un compenso pari ad euro € 

1.188,00 escluso iva e cassa e troverà copertura nel di bilancio previsione 2021-2023; 



3. Di dare atto che per l’incarico relativo al Sig. Greco è previsto un compenso pari ad euro € 

1.188,00 escluso iva e cassa e troverà copertura nel di bilancio previsione 2021-2023; 

4. il rimborso delle spese vive sostenute nell’espletamento dell’incarico non sono al momento 

quantificabili e per tanto le relative somme verranno impegnate a consuntivo ; 

5. Di dare mandato agli uffici per il compimento di tutti gli atti necessari e conseguenti  

6. DI DICHIARARE  con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, TUEL, 



 

 

COMUNE DI SANT'ALESSIO CON VIALONE 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

Delibera Giunta Comunale  
 

Oggetto:Affidamento incarico assistenza e rappresentanza tributaria allo Studio 
Elia 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: 

 

Si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto, ai sensi dell’art.49, 

comma 1, e ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 200, n. 267 e successive modificazioni e/o 

integrazioni. 

 

Addì, 24/02/2021 

 

        Il Responsabile del Servizio 

                         ECONOMICO-FINANZIARIO 

        Giuseppina Mascheroni 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

(CARTANI' Ivana Maria) 
 

 

_________________________ 

IL SEGRETARI COMUNALE 

(Dott.ssa Sabrina SILIBERTO) 
 

 

________________________________ 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia all'albo comunale, pubblicazione online, ove resterà per 15 giorni consecutivi a 

partire dal 08-mar-2021. 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì 08-mar-2021 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       

(Dott.ssa Sabrina SILIBERTO) 
 

 

______________________________ 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Sant’Alessio con Vialone, lì 08-mar-2021 

 

 

 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Sabrina SILIBERTO) 
 

 

______________________________ 

______________________________________________________________________ 
 

    

 

  
 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________________________________ 

 

 per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì _________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


